

各 位

平成18年8月3日  
東京都港区赤坂一丁目5番8号  
株式会社 WOWOW  
代表取締役社長 廣瀬 敏雄  
(コード番号: 4839)  
問合せ先 IR広報局長 高見澤尚樹  
TEL 03(5414)8090

## 平成19年3月期（2006年度）第1四半期業績状況のお知らせ

弊社の平成19年3月期（2006年度）第1四半期（平成18年4月1日～平成18年6月30日）の業績状況が確定いたしましたので、お知らせいたします。

詳細は別紙の通りです。

## 平成19年3月期（2006年度）第1四半期の業績状況に関するご説明

### ① 平成19年3月期（2006年度）第1四半期の加入状況

- a. 当社グループの当四半期の加入推進は、ワールドカップ・サッカーによる薄型デジタルテレビの需要拡大に併せて、主に電気店店頭において各メーカーとのタイアップを行うなど、ハイビジョン&5.1チャンネル・サラウンド・ステレオ番組を大きくアピールし、“WOWOWに加入することの良さ”を訴求しました。また、昨年10月より開始しております、B-CASカードのWOWOWのプレビュー機能である「7日間お試し視聴」サービスも、カードの普及率の増加に伴い、デジタル契約の新規加入数、アナログからの移行契約数の増加に寄与し始めております。番組では、開局15周年を記念する特別番組やオリジナル制作番組などを中心に、高画質・高音質のデジタルWOWOWの魅力を訴求しました。
- b. その結果、当期の新規加入者数は、83,932名（前年同期比26.5%増、内BSデジタル66,213名）、解約者数は101,100名（同4.9%増、内BSデジタル40,196名）となり、新規加入者数から解約者数を差し引きました正味加入者数は17,168名の減少（前年同期に比べ12,840名改善）となりました。BSアナログ契約からBSデジタル契約への移行者は36,214名（前年同期比14.7%増）となり、当期末の累計正味加入者数は2,365,175名（同2.7%減、内デジタル894,926名）という結果となりました。デジタル加入者が前年同期に比べ243,867名増加し、全加入者数に占める割合が26.8%から37.8%となり、着実にデジタル化が進展いたしました。

### ② 平成19年3月期（2006年度）第1四半期業績状況

- a. 連結の業績につきましては、累計正味加入者の減少により有料放送収入が減少しましたが、付帯事業収入や連結子会社(株)WOWOWコミュニケーションズ（テレマーケティング事業）の請負業務受注の増加により、営業収益は171億42百万円と前年同期に比べ11億48百万円（7.2%）の増収となりました。営業利益は、有料放送収入の減少による利益減を加入連動コストの効率的な投下や前述の(株)WOWOWコミュニケーションズの増収による利益増でカバーし、9億94百万円と前年同期に比べ8百万円（0.8%）の増益となりました。営業外損益におきまして為替差益が2億5百万円と前年同期に比べ1億92百万円増加したこと等により、経常利益は12億52百万円と前年同期に比べ2億50百万円（25.0%）の増益に、また特別損益におきまして前年同期には減損損失等の計上があったため1億83百万円改善されました結果、四半期純利益は10億92百万円と前年同期に比べ2億17百万円（24.9%）の増益となりました。
- b. 単体の業績につきましては、累計正味加入者の減少により有料放送収入が減少しましたが、付帯事業収入が増加し、営業収益は159億50百万円と前年同期に比べ5億75百万円（3.7%）の増収となりました。営業利益は、加入連動コストの効率的な投下により費用を圧縮しましたが、有料放送収入の減少による利益減を補いきれず、7億30百万円と前年同期に比べ3億75百万円（33.9%）の減益となりました。営業外損益におきまして為替差益が改善されたこと等により、経常利益は9億69百万円と前年同期に比べ1億50百万円（13.5%）の減益に、また特別損益におきまして前年同期には貸倒引当金等の計上があったため5億93百万円改善されました結果、四半期純利益は9億66百万円と、前年同期に比べ4億42百万円（84.3%）の増益となりました。

### ③ 平成19年3月期（2006年度）業績予想

- a. 累計正味加入者数は、アナログ123万名、デジタル117万名、合計240万名を予想しております。
- b. 営業収益は、連結677億円、単体628億円を見込んでおります。また、営業利益は、連結29億円、単体は22億50百万円、経常利益は、連結34億50百万円、単体は26億70百万円、当期純利益は、連結30億10百万円、単体26億10百万円を見込んでおり、増収・増益を目指して参ります。
- c. 配当につきましては1株当たり2,000円を予定しております。なお、中間配当は実施しておりません。

※上記業績予想は、平成18年5月24日に発表いたしました予想から変更はございません。

株式会社WOWOW 代表取締役社長 廣瀬 敏雄

# 平成19年3月期（2006年度）第1四半期業績概況表

平成18年8月3日  
株式会社 WOWOW

## 1. 加入者状況

(単位：名)

項 目	平成19年3月期 第1四半期			平成19年3月期		前年度 年間実績
	実 績	前年同期実績	前年同期比	予 想	前年比	
新規加入者数	83,932	66,350	126.5%	-	-	285,683
解約者数	101,100	96,358	104.9%	-	-	364,490
正味加入者数	△17,168	△30,008	-	-	-	△78,807
累計正味加入者数	2,365,175	2,431,142	97.3%	2,400,000	100.7%	2,382,343
(内、アナログ)	1,470,249	1,780,083	82.6%	1,230,000	79.4%	1,549,648
(内、デジタル)	894,926	651,059	137.5%	1,170,000	140.5%	832,695

## 2. 連結業績

(単位：百万円)

項 目	平成19年3月期 第1四半期				平成19年3月期		前年度 年間実績
	実 績	収入比	前年同期実績	前年同期比	予 想	収入比	
営業収益	17,142	100.0%	15,993	107.2%	67,700	100.0%	64,113
営業利益	994	5.8%	986	100.8%	2,900	4.3%	2,518
経常利益	1,252	7.3%	1,001	125.0%	3,450	5.1%	2,346
当期純利益	1,092	6.4%	874	124.9%	3,010	4.4%	1,815

## 3. 単体業績

(単位：百万円)

項 目	平成19年3月期 第1四半期				平成19年3月期		前年度 年間実績
	実 績	収入比	前年同期実績	前年同期比	予 想	収入比	
営業収益	15,950	100.0%	15,374	103.7%	62,800	100.0%	61,366
営業利益	730	4.6%	1,105	66.1%	2,250	3.6%	2,243
経常利益	969	6.1%	1,120	86.5%	2,670	4.3%	2,668
当期純利益	966	6.1%	524	184.3%	2,610	4.2%	1,440